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R E P U B L I K A   E   SH Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA DROPULL 

KËSHILLI  BASHKIAK  

 

PROJEKTVENDIM 

NR.      DATË 27.01.2022  

 

PËR  

“MIRATIMIN E PËRFITUESVE DHE MASËS MUJORE TË PËRFITIMIT NGA 

FONDI SHTESË MBI FONDIN E KUSHTËZUAR TË NDIHMËS EKONOMIKE, PËR 

MUAJIN JANAR 2022”. 

 

Ne mbështetje të  nenit 24 “Funksionet e bashkive në fushën e shërbimeve sociale”, Ligji 

139/2015 “Mbi vetqeverisjen vendore”, nenit 21, të Ligjit 57/2019, “Për asistencën sociale në 

Republikën e Shqipërise”,VKM-së, nr.597,datë 04.09.2019,“Për përcaktimin e procedurave, të 

dokumentacionit dhe të masës mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike dhe përdorimit të fondit 

shtesë mbi fondin e kushtëzuar për ndihmën ekonomike”, i ndryshuar, Vendimit te Këshillit të 

Bashkisë nr.58 dt.29.10.2021 “Për miratimin e kritereve për përdorimin e fondit shtesë mbi fondin 

e kushtëzuar të ndihmës ekonomike, për familjet dhe individët në nevojë, në kuadër të planit social 

2021-2023”,  Vendimit te Këshillit te Bashkisë nr.72 dt.22.12.2021, “Per miratimin e Programit 

Buxhetor Afatmesëm 2022-2024 dhe buxhetit të Bashkisë Dropull për vitin 2022”, në mbledhjen 

e datës 27 .01.2022,  me propozim të Kryetarit te Bashkisë,  

 

     KËSHILLI BASHKIAK 

VENDOSI: 

 

1.Miratimin e listës së përfituesve dhe masës mujore të përfitimit nga fondi shtesë mbi fondin e 

kushtëzuar të ndihmës ekonomike, për familjet dhe individët në nevojë, per muajin Janar 2022, 

sipas tabelave bashkangjitur. 

 

2. Ngarkohet Drejtoria e Buxhetit, Financës dhe Mbrojtjes Sociale për zbatimin e këtij vendimi  . 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë mbas shpalljes publike (sipas  përcaktimeve të nenit 55 ,pika 6 

te ligjit nr.139/2015” Për Vetëqeverisjen Vendore”). 

 

KRYETAR 

Donika  BAUÇI 

 

 

 

 

Në mungesë dhe me porosi 

N/Kryetar 

Dhimitri Koça  



 

 __________________________________________________________________________ 

R E P U B L I K A   E   SH Q I P Ë R I S Ë 

                                                               BASHKIA DROPULL    

RELACION 

PËR MIRATIMIN E PËRFITUESVE DHE MASËS MUJORE TË PËRFITIMIT NGA 

FONDI SHTESË MBI FONDIN E KUSHTËZUAR TË NDIHMËS EKONOMIKE, 

PËR MUAJIN SHKURT 2022.   

KËSHILLIT TE BASHKISË 

Sektori i Buxhetit dhe Mbrojtjes Sociale, në bashkëpunim me kryetarët e fshatrave 

dhe administratorët e tre njesive administrative, vazhdon punën për evidenimin e 

familjeve dhe individëve në nevojë më të ngutshme për të përfituar nga fondi mbi 

fondin e kushtëzuar të ndihmës ekonomike. Ky proces është dinamik, pasi kushtet dhe 

rrethanat e jetesës së pjesetarëve tanë të komunitetit ndryshojnë vazhdimisht. Pas 

kryerjes së identifikimit, individët në nevojë, janë nxitur për të bërë kërkese për 

aplikim ne rregjistrin elektronik kombëtar për ndihmën ekonomike nëpërmjet 

administratorëve shoqërore të njësive tona administrative, pasi ështe kushti baze për të 

përfituar nga fondi mbi fondin e kushtëzuar të ndihmës ekonomike. Në kushtet e  vazhdimit të 

gjendjes së pandemisë së shkaktuar nga covid-19 , ku midis të tjerash ka penguar në masë të 

madhe komunikimin me familjet dhe femijët në shtetin helen, si dhe mbështetjen e tyre me 

medikamente, ushqime dhe remitanca ndaj të moshuarve që jetojnë ketu, situata social-

ekonomike e mjaft prej familjeve dhe individëve është përkeqësuar. Në kto kushte, detyrat 

dhe përkujdesi nga ana e organeve të Bashkise po rritet. 

 Aplikimet dhe riaplikimet e reja gjatë 10-ditorit të parë të muajit Janar, u kryen në të tre 

njësitë administrative (Dropull i Sipërm, Dropull i Poshtëm dhe Pogon). Nga ana e 

administratorëve shoqërore vazhdojnë të bëhen të gjitha përpjekjet, që në listën e përfituesve 

të përfshihen të gjithë familjet dhe individët në nevojë sipas kritereve të miratuara nga ana e 

Këshillit të Bashkisë, por edhe të hiqen nga kjo listë ata që për arësye të ndryshme, si futja në 

skemën e ndihmës ekonomike, ata që largohen në emigracion për shkak te kushteve të 

vështira per tu vizituar nga fëmijët dhe të afërmit, atyre që u ndryshojne kushtet e jeteses, 

atyre që rezultojnë me mospërputhje gjatë deklarimit tremujor, etj.  

Në mbështetje  të  vendimit Tuaj nr.58 date 29.10.2021 “Për miratimin e kritereve për 

përdorimin e fondit shtesë mbi fondin e kushtëzuar të ndihmës ekonomike për familjet dhe 

individët në nevojë, në kuadër të planit social 2021-2023”, si dhe nga aplikimet dhe 

riaplikimet e bëra në sistemin elektronik kombëtar të ndihmës ekonomike gjatë 10-ditorit te 

pare te muajit  Janar 2021, ( pasi rezultatet e aplikimeve të kryera gjatë muajit Shkurt 2022 

nuk kanë dalë akoma), si edhe pasi kanë rezultuar nga ky sistem jo përfitues dhe me pikë te 

pamjaftueshme, plotesojnë kushtet për të qënë përfitues  edhe 1(një) familje  në nevojë, 

përveç atyre të miratuar në mbledhjen e  Keshillit te Bashkisë të muajit Janar 2022. 

Konkretisht shtohet familja e Eli Jani Dako (Dervician), çift pensionistësh në moshat 59 dhe 

67 vjeç,  Përfitojnë si familje vetëm një pension të bashkëshortit Thodhori Dako, në masën 

13.224 lek. Znj. Eli Dako, është nën moshën e pensionit dhe ka probleme të theksura 

shëndetësore, vuan nga diabeti. Nuk ndihmohen nga fëmijtë, që janë në emigracion.  

Gjithashtu nga lista e përfituesve të muajit Janar 2022, hiqet Anastas Foto Nika (Lugar), pasi 

ndërroi jetë. Pra, gjthsej përfitues për muajin Shkurt 2022, janë 67 (gjashtdhjetë e shtatë) 

familje dhe individë me një fond gjithsej 189.926 (Njëqind e tetëdhjetë e nëndë mijë e    
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1 DHIMITRAQ PANAJOT ARGJIRI G51014008J FRASTAN PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO PO 2 NEN 1 0 2,970

2 AHILEA STILIAN DUCI G20204017F BULARAT PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO PO 1 NEN 0 1,980

3 ANDREA DHIMITRI GOGONI F90917008G KRIONER PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO - - - 1 NEN - 0 1,980

4 JORGJI THANAS KAPARO F00223012L SOPIK PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO PO - - 1 MBI - 0 2,860

5 EVDHOKSIA KRISTO BAKO E851011227U BULARAT PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO - PO - 1 MBI - 10,500 2,860

6 OLLGA KRISTO KOTI E15803013Q SOPIK PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO PO - - 2 MBI - 10,500 3,366

7 KRISTAQ THEOFAN HALILI G90729024U SOPIK PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO PO - - 1 NEN - 0 1,980

8 FIGALIA VANGJEL RIKA E56102002E GORANXI PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO 1 MBI 6,279 2,860

9 HRISTO JORGO VARESI G10402025O PEPEL PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO PO - - 1 NEN - 0 1,980

10 EDMOND  CAUSHI H90716033B JORGUCAT PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO PO - - 1 NEN - 0 1,980

11 ANASTASIA JORGJI MARINA F35109101L SOFRATIK PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO PO - - 1 MBI - 0 2,860

12 ANDRONIKI NASHO BAKIRI D85228007Q GORANXI PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO PO - - 1 MBI - 10,500 2,860

13 ELENI VANGJEL BEZATI E05315045F GORANXI PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO PO - - 1 MBI - 10,500 2,860

14 FIGALIA LIGOR MALO F85305031R GORANXI PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO PO - - 1 MBI - 10,500 2,860

15 FILLANTHI PERIKLI QIRIAKO E756300070I DERVICIAN PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO PO - - 1 MBI - 10,500 2,860

16 FILLANTHI DHIMITRI DRAGUTA E05310025S DERVICIAN PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO PO - - 1 MBI - 10,500 2,860

17 PELLAJIA THEODHOSI  DULE E75103118B GORANXI PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO PO 1 MBI 10,500 2,860

18 KRISAVJI NIKOLLA NASTO E46224003J SOFRATIK PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO PO - - 1 MBI - 10,500 2,860

19 KRISULLA THOMA BAKIRI F95318034P TERIHAT PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO PO - - 1 MBI - 7,637 2,860

20 MANTHA VASIL KOSTAQI E55701024W DERVICIAN PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO PO - - 1 MBI - 10,500 2,860

21 THIMJO KOCO STERJO F30202171S DERVICIAN PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO PO - - 1 MBI - 0 2,860

22 ELENI MIHAL SELOTI F15615015S P.E SIPERM PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE JO 1 MBI - 11,748 2,860

23 ELENI VASIL LLANGA E12370166T GORICE PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO PO 1 MBI - 11,060 2,860

24 ATHINA THANAS BASHO D35624006S JORGUCAT PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE JO 1 MBI - 11,174 2,860

25 SUBATI SIRI  PAPA E55116009N JORGUCAT PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE JO 1 MBI - 7,700 2,860

26 VASILIQI RAZO BAXHO F15724006V ZERVAT PO 

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO PO 1 MBI - 10,500 2,860

27 ELEFTERIA FOTO XARXALLO E45310037Q JORGUCAT PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE JO 1 MBI - 10,500 2,860

28 DHIMITER ANASTAS MAKO D80812010K SOPIK PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE JO - - - 1 MBI - 6,640 2,860

29 JORGJIA SOKRAT RUCI G25210023R TERIHAT PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO PO 1 MBI - 8,863 2,860

30 LEFKOTHEA BILI E3520226D SOTIRA PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO PO 1 MBI - 10,500 2,860

31 OLLGA KOSTA FONI D85820006J JORGUCAT PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO PO 1 MBI - 8,700 2,860

32 SOFIA MIHAL JOVANI C75405127C JORGUCAT PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO PO 1 MBI - 10,500 2,860

33 THOMA KOCO RUCI C81221002B TERIHAT JO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE JO 3 NEN - 0 4,752

34  VANGJELIA   LLAMBI   CAVEJA D66027001D SOTIRA PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO PO 1 MBI - 11,174 2,860

35 ATHINA THANAS BARKA E25816013N BODRISHTA PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO PO 1 MBI - 10,052 2,860

36 KRISTAQ THODHORI  LICI F80706015T GRAPSH PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO PO 3 NEN 0 1,980

37 VANGJEL   ANASTAS   LLOCI F96008010E SOFRATIK PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO PO 1 MBI 7,843 2,860

38 AVJERINI LEONIDHA QIRO D75407025G POLICAN PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO PO 1 MBI 11,000 2,860

39 DHAFNI ANASTAS REXHO D55829037L POLICAN PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO PO 1 MBI 9,000 2,860

40 NIKO MITRO SHORE H20513029O POLICAN PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO PO 1 MBI 0 1,980

41 THODHORI  KRISTO  ZHDAVO F80615027P DERVICIAN PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO PO 1 NEN 0 1,980

42 AFRODHITI VASO RAJDHO F05830026V DERVICIAN PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO PO 1 MBI 10,883 2,860

43 VANGJEL STEFAN MARGARITI G21020020J RADAT PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO PO 3 NEN 0 4,356

44 ELI  STAVRO CAUSHI F75528176E JORGUCAT PO

PIKE TE 

PAMJAFTUES PO PO 1 MBI 7,600 2,860

45 JANULLA KRISTO BOBI E85513011C DERVICIAN PO

PIKE TE 

PAMJAFTUES PO PO 1 MBI 7,455 2,860

46 VIOLETA ANDREA CONI E95416008S TERIHAT PO

PIKE TE 

PAMJAFTUES PO PO 1 MBI 10,845 2,860

47 MARGARITA ILIA E75310044c BODRISHTE PO

PIKE TE 

PAMJAFTUES PO PO 1 MBI 7,500 2,860

48 VANGJEL ANDON KRISTO G50325037P BODRISHT PO

PIKE TE 

PAMJAFTUES PO PO 6 NEN 2 37000 6,732

49 ZHULIETA ARBEN RAJDHO G55333026P DERVICIAN PO

PIKE TE 

PAMJAFTUES PO PO 1 NEN . 0 9096 1,980

50 LLAMBI     SOKRAT   LULO  G50201030U FRASHTAN PO

PIKE TE 

PAMJAFTUES PO PO 1 NEN 0 0 1,980

51 PANDO   KOCO     ROGO F41115020L DERVICIAN PO

PIKE TE 

PAMJAFTUES PO PO 2 MBI 1 17600 3,850

52 ATHINA  DHIMITER  KOCA D75211013U VODHINO PO

PIKE TE 

PAMJAFTUES PO PO 1 MBI 10500 2,860

53 ROMEO THODHOR LABO H50401044U PESHK. E P PO

PIKE TE 

PAMJAFTUES PO PO 1 NEN 0 1,980

54 QIRJAKO VASIL CURI H60725026O DERVICIAN PO

PIKE TE 

PAMJAFTUES PO PO 1 NEN 0 1,980

55 VASILIKULLA  JANI   BUDALI E15227015T BULARAT PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO PO 1 MBI - 11,170 2,860

56 SOFIA KOCO NIKA F95421011S  GORANXI PO

PIKE TE 

PAMJAFTUES PO PO 1 MBI 9.301 2,860

57 EFTIMIO KRISTO LACI D90102007M DERVICIAN PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO PO 2 MBI 28,762 3,366

58 FIGALIA GUXO D55112088R DERVICIAN PO 

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO 1 MBI 12,251 2,860

59 THOMA SIRMO C90110114L DERVICIAN PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO 2 MBI 29,741 3,366

60 VASIL BAKIRI E40505028L TERIHAT PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO 2 MBI 28,741 3,366

61 VIOLETA MIHAL AGORA H60725026O GORANXI PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO 1 MBI 8,300 2,860

62 THODHORI THOMA DAKO F50415044T DERVICIAN PO 

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO 2 MBI 13,224 3,366

63 JORGO KRISTO ÇOKANO D60215027W SOPIK PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO PO 3 MBI 27,500 3,366

181,016
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1 KOSTANDINA  PELIKRI  PUCI H06017006O GJIROKST. PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO PO 2 NEN 1 0 2,970

2 THANAS KOCO PULLA G81121009M TERIHAT PO 

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO P O 1 NEN - 0 1,980

3 STEFAN   THEODHOR KAZAQI H40429180F FRASHRTAN PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO 1 NEN 0 1,980

4 NATASHA  NIQIFOR MANO G75428031U VANISTER PO

PIKE TE 

PAMJAFTUESHE PO - - 1 NEN - 0 1,980

8,910

SPECIALISTE E NDIHMES 

EKONOMIKE 

KRISULLA BOBOLI

SHUMA 

BASHKIA DROPULL

LISTA E FITUESVE TE FONDIT SHTESE MBI FONDIN  E KUSHTEZUAR TE NDIHMES EKONOMIKE PER FAMILJET 

DHE INDIVIDET NE NEVOJE PER MUAJIN SHKURT  2022
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KRYETARI DREJTORE E FINANCES 

DHIMITRAQ TOLI THALIA PULLA 

LISTA E FITUESVE TE FONDIT 6% MBI FONDIN  E KUSHTEZUAR TE NDIHMES EKONOMIKE PER FAMILJET DHE 

INDIVIDET NE NEVOJE PER MUAJIN SHKURT   2022

NR

EMER                                              

ATESIA                                                                                                         
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ID 
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DREJTORE E FINANCES           KRYETARI 

SHUMA E 

PERFITIMIT 

SHUMA 

KRYETARI DREJTORE E  FINANCES 

EKONOMIKE DHE I NDIHMES EKONOMIKE 

DHIMITRAQ TOLI THALIA PULLA 
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THALIA PULLA        DHIMITRAQ TOLI

SPECIALIST  I NDIHMES PERGJEGJESI I BUXHETIT 

SOTIR  KARANXHA KRISTAQ LENGO 

 


